
 

 1 

 

Z á p i s     č .    11 
ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 4. 9. 2023 

od 19, 30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 25. 8. 2023 do 4. 9. 2023 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

Omluveni: Petr Suastika, Vlastimil Weber 

Dále přítomni: 

Ověřovatelé: starosta jmenoval: Marie Kadlecová, Stanislava Ticháčková 

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání 

/příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky a 

doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. Jelikož ani nyní 

nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, dal starosta 

hlasovat. Výsledek hlasování:  

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          7   0   0 

 

Usnesení č. 141 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání.  

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše     

        Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna.  

 

3. Starosta obce seznámil zastupitele s výsledkem výběrového řízení na akci Vodojem 

Brnířov. Výběrová komise vybrala jako zhotovitele stavby firmu Praves spol. s r. 

o., sídlem Petrovická 286, Domažlice, což zastupitelstvo odsouhlasilo a současně 

pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o dílo. Hlasování proběhlo s tímto 

výsledkem: 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                       0                    0 

 

Usnesení č. 142 – Zastupitelstvo odsouhlasilo jako zhotovitele akce Vodojem  

                              Brnířov firmu Praves spol. s r. o., sídlem Petrovická 286,  

                              Domažlice, a současně pověřilo starostu obce podpisem smlouvy  

                              o dílo. 



 

 2 

 

4. Ohledně výběru TDI na akci Vodojem Brnířov sdělil starosta obce zastupitelům, 

jaké jsou dle dotačních podmínek požadavky na poskytovatele TDI u akce 

Vodojem Brnířov a že se zatím nepodařilo získat nabídku od žádného dodavatele, 

který by tyto podmínky splňoval. Výběr dodavatele TDI tedy přesouvá na některé 

z příštích jednání. 

 

5. Zastupitelstvu byla předložena cenová nabídka pana Petra Škody na administraci 

výběrového řízení na akci Zasíťování nových stavebních pozemků v nové obytné 

zóně Brnířov. Zastupitelé si nabídku prostudovali a schválili, aby administraci 

výběrového řízení na akci Zasíťování nových stavebních pozemků v nové obytné 

zóně Brnířov prováděl pan Petr Škoda dle předložené cenové nabídky a pověřilo 

starostu obce podpisem smlouvy o dílo, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                       0                    0 

 

Usnesení č. 143 – Zastupitelstvo schválilo, aby administraci výběrového řízení na  

                             akci Zasíťování nových stavebních pozemků v nové obytné zóně  

                             Brnířov prováděl pan Petr Škoda dle předložené cenové nabídky  

                             a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o dílo. 

 

Zastupitelé navrhli pro oslovení k zaslání nabídky do výběrového řízení na akci 

Zasíťování nových stavebních pozemků v nové obytné zóně Brnířov následující 

firmy: 

- PRAVES spol. s r.o., Petrovická 286, 344 01 Domažlice 

- VAK SERVIS s.r.o., Domažlické Předměstí 610, 339 01 Klatovy 

- VEToP s.r.o., Vodní 375, 345 61 Staňkov 

Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                       0                    0 

 

Usnesení 144 – Zastupitelstvo schválilo oslovit pro zaslání nabídky do výběrového  

                          řízení na akci Zasíťování nových stavebních pozemků v nové  

                          obytné zóně Brnířov následující firmy:  

                          PRAVES spol. s r.o., Petrovická 286, 344 01 Domažlice 

               VAK SERVIS s.r.o., Domažlické Předměstí 610, 339 01 Klatovy 

               VEToP s.r.o., Vodní 375, 345 61 Staňkov 

  

 

 

 

 

 



 

 3 

Zastupitelstvo stanovilo tříčlennou výběrovou komisi pro výběrové řízení na akci 

Zasíťování nových stavebních pozemků v nové obytné zóně Brnířov 

v následujícím složení: Petr Kaše, Marie Kadlecová, Libuše Hynčíková, náhradník: 

ing.Věra Jandová. Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                       0                    0 

 

Usnesení 145 – Zastupitelstvo schválilo tříčlennou výběrovou komisi pro výběrové  

                          řízení na akci Zasíťování nových stavebních pozemků v nové  

                          obytné zóně Brnířov v následujícím složení: Petr Kaše,   

                          Marie Kadlecová, Libuše Hynčíková a náhradník ing.Věra  

                          Jandová 

 

6. Místostarosta obce navrhuje, aby zastupitelstvo obce schválilo v souladu s § 76 

zákona č. 128/2000 Sb., Zákon o obcích, starostovi obce Brnířov mimořádnou 

odměnu ve výši 25 tisíc Kč. Důvodem k přiznání mimořádné odměny je 

administrace zpráv o udržitelnosti projektu Výměna nepropustných povrchů za 

propustné a polopropustné, kterou se starosta obce zavázal provádět po dobu 

udržitelnosti projektu sám bez využití externího dodavatele.  Zastupitelstvo tento 

návrh projednalo a schválilo vyplacení mimořádné odměny ve výši 25 tisíc Kč 

ve výplatním termínu za měsíc září 2023. Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        6         0   1 

 

Usnesení č. 146 – Zastupitelstvo obce schválilo vyplacení mimořádné odměny               

                              starostovi obce ve výši 25 tisíc Kč ve výplatním termínu za měsíc   

                              září 2023 za administraci zpráv o udržitelnosti projektu                                

                              Výměna nepropustných povrchů za propustné a polopropustné,  

                               kterou se starosta obce zavázal provádět po dobu udržitelnosti  

                               projektu sám bez využití externího dodavatele.   

 

7. Různé 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost firmy Inelsev s. r. o., zastupující společnost 

ČEZ Distribuce a. s., o vyjádření k umístění a realizaci stavby – připojení nových 

OM – akce Brnířov, DO, p. č. 689/23 – NN dle předložené PD. Zastupitelé si 

předloženou dokumentaci prostudovali a se stavbou dle předložené dokumentace 

souhlasí za podmínky, že stavbou nebude porušen nový asfaltový povrch místní 

komunikace v OZ, o čemž se hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                       0                    0 

 

 



 

 4 

Usnesení č. 147 – Zastupitelstvo obce souhlasí se stavbou dle předložené PD akce  

                              Brnířov, DO, p. č. 689/23 – NN za podmínky, že stavbou nebude  

                               porušen nový asfaltový povrch místní komunikace v OZ. 

 

- V návaznosti na připojení nových OM byl zastupitelům předložen návrh 

Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 

stavby č. IV-12-0020993 mezi povinným Obcí Brnířov a oprávněným firmou 

ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou firmou Inelsev s. r. o., včetně ocenění práv 

odpovídajících zřízení věcného břemene. Zastupitelé si podklady prostudovali a 

bez připomínek schválili uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-0020993 a pověřili starostu obce 

jejím podpisem, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                       0                    0 

 

Usnesení č. 148 – Zastupitelstvo odsouhlasilo uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě  

                             o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12- 

                             0020993 mezi povinným Obcí Brnířov a oprávněným firmou ČEZ  

                             Distribuce, a. s., zastoupenou firmou Inelsev s. r. o. a pověřili  

                             starostu obce jejím podpisem. 

 

- Zastupitelé se vrátili k žádosti pana Tomáše Dufka o koupi části pozemku p. 

č. 762/13 v k. ú. Brnířov, na který na předminulém zasedání vydali záměr 

prodeje. Záměr prodeje pozemku byl řádně zveřejněn a žádný další zájemce 

žádost nepodal. Zastupitelstvo na základě těchto uvedených skutečností 

schvaluje prodej části pozemku p. č. 762/13 v k. ú. Brnířov v rozsahu 11 m2 

za cenu 200 Kč/m2 panu Tomáši Dufkovi a pověřilo starostu obce podpisem 

kupní smlouvy, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7         0   0 

 

Usnesení č. 149 – Zastupitelstvo schválilo prodej části pozemku p. č. 762/13  

                              v k. ú. Brnířov v rozsahu 11 m2 za cenu 200 Kč/m2 panu Tomáši  

                              Dufkovi a pověřilo starostu obce podpisem kupní smlouvy. 

 

- Zastupitelům byl předložen návrh Města Kdyně na uzavření Dodatku č. 1 

k Veřejnoprávní smlouvě ze dne 19. 3. 2007 o zabezpečení výkonu přenesené 

působnosti na úseku projednávání přestupků, kterým se mění ustanovení čl. III 

příslušné Veřejnoprávní smlouvy o úhradě nákladů spojených s výkonem 

předmětu smlouvy. Na úhradu nákladů bude obec Brnířov hradit ze svého 

rozpočtu městu Kdyně částku 3 000,-- Kč za každý jeden podaný případ bez 

ohledu na to, jak bude vyřízen. Zastupitelé s návrhem dodatku seznámili a bez 

připomínek jeho znění schválili a pověřili starostu obce jeho podpisem, o čemž 

hlasovali s tímto výsledkem:  



 

 5 

    pro:       proti:     zdržel se:   

     7         0   0 

 

Usnesení č. 150 – Zastupitelstvo schválilo uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní  

                              smlouvě ze dne 19. 3. 2007 o zabezpečení výkonu přenesené  

                              působnosti na úseku projednávání přestupků, kterým se mění  

                              ustanovení čl. III příslušné Veřejnoprávní smlouvy o úhradě  

                              nákladů spojených s výkonem předmětu smlouvy. Na úhradu  

                              nákladů bude obec Brnířov hradit ze svého rozpočtu městu  

                              Kdyně částku 3 000,-- Kč za každý jeden podaný případ bez  

                              ohledu na to, jak bude vyřízen. Zastupitelstvo současně pověřilo  

                              starostu obce podpisem tohoto dodatku. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost Ing. Vlasty Kůtové o vyjádření souhlasu 

s novostavbou RD a garáže na p. č. 689/24 v k. ú. Brnířov stavebníka paní Marie 

Doleželové dle předložené PD. Zastupitelstvo si předložené podklady 

prostudovalo a vydává souhlas s novostavbou RD a garáže na p. č. 689/24 v k. ú. 

Brnířov stavebníka paní Marie Doleželové dle předložené PD, o čemž hlasovalo 

s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7         0   0 

 

Usnesení č. 151 – Zastupitelstvo vydalo souhlas s novostavbou RD a garáže na p. č.  

                              689/24 v k. ú. Brnířov stavebníka paní Marie Doleželové dle  

                              předložené PD. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost Ing. Vlasty Kůtové o vyjádření souhlasu 

s realizací záměru Stavební úpravy RD č. p. 111 v k. ú. Brnířov stavebníka pana 

Vlastimila Webera dle předložené PD. Zastupitelstvo si předložené podklady 

prostudovalo a vydává souhlas s realizací záměru Stavební úpravy RD č. p. 111 

v k. ú. Brnířov stavebníka pana Vlastimila Webera dle předložené PD, o čemž 

hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7         0   0 

 

Usnesení č. 152 – Zastupitelstvo vydalo souhlas s realizací záměru Stavební úpravy  

                             RD č. p. 111 v k. ú. Brnířov stavebníka pana Vlastimila Webera  

                             dle předložené PD. 

 

- Zastupitelům bylo předloženo rozpočtové opatření č. 3/2023, které schválil 

v rámci svého limitu starosta obce dne 22. 6. 2023. Zastupitelé vzali toto 

rozpočtové opatření na vědomí.  

 

 



 

 6 

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky ukončil starosta 

zasedání ve 21:10 hodin.  

Termín příštího zasedání byl stanoven na 2. 10. 2023 od 19:30 hodin.  

 

Zapsala: Ing. Věra Jandová dne: 5. 9. 2023  

 

Ověřovatelé: Marie Kadlecová 

 

  Stanislava Ticháčková 

 

 

 

 

 

Petr Kaše         Zdeněk Šup  

místostarosta obce        starosta obce 


